
ADRIAN VICENTE RAMIREZ
2.76 kW 10 de Marzo de 2025

01 872241101867

564 kWh $ 1,047

4 650 kWh $80

92.36 % BIMESTRE $ 967

$6,282.00 MXN $477.00 MXN $5,805.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

7.5 AÑOS 690 W 4 11.2 m 2 $ 18,900.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.3 %



Propuesta 1 10 de Marzo de 2025 12 de Marzo de 2025

20250278

ADRIAN VICENTE RAMIREZ  

4 Leapton Solar PV Bifacial 690W $ 3300 $ 13,200.00

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 8,500.00

4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 8,000.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 2250 $ 9,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 8800 $ 8,800.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 54,000.00

IVA $ 8,640.00

TOTAL (MXN) $ 62,640.00

Precio por watt instalado 22.70 MXN

ESTE ESQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 6,282.00 $ 477.00 $ 18,900.00 $ 5,805.00 $ 24,705.00 $ -37,935.00

2 $ 6,470.46 $ 491.31 $ 0.00 $ 5,979.15 $ 5,979.15 $ -31,955.85

3 $ 6,664.57 $ 506.05 $ 0.00 $ 6,158.52 $ 6,158.52 $ -25,797.33

4 $ 6,864.51 $ 521.23 $ 0.00 $ 6,343.28 $ 6,343.28 $ -19,454.05

5 $ 7,070.45 $ 536.87 $ 0.00 $ 6,533.58 $ 6,533.58 $ -12,920.47

6 $ 7,282.56 $ 552.97 $ 0.00 $ 6,729.59 $ 6,729.59 $ -6,190.88

7 $ 7,501.04 $ 569.56 $ 0.00 $ 6,931.47 $ 6,931.47 $ 740.59

8 $ 7,726.07 $ 586.65 $ 0.00 $ 7,139.42 $ 7,139.42 $ 7,880.01

9 $ 7,957.85 $ 604.25 $ 0.00 $ 7,353.60 $ 7,353.60 $ 15,233.61

10 $ 8,196.59 $ 622.38 $ 0.00 $ 7,574.21 $ 7,574.21 $ 22,807.82

11 $ 8,442.48 $ 641.05 $ 0.00 $ 7,801.43 $ 7,801.43 $ 30,609.25

12 $ 8,695.76 $ 660.28 $ 0.00 $ 8,035.48 $ 8,035.48 $ 38,644.73

13 $ 8,956.63 $ 680.09 $ 0.00 $ 8,276.54 $ 8,276.54 $ 46,921.27

14 $ 9,225.33 $ 700.49 $ 0.00 $ 8,524.84 $ 8,524.84 $ 55,446.11

15 $ 9,502.09 $ 721.51 $ 0.00 $ 8,780.58 $ 8,780.58 $ 64,226.70

16 $ 9,787.15 $ 743.15 $ 0.00 $ 9,044.00 $ 9,044.00 $ 73,270.70

17 $ 10,080.77 $ 765.44 $ 0.00 $ 9,315.32 $ 9,315.32 $ 82,586.02

18 $ 10,383.19 $ 788.41 $ 0.00 $ 9,594.78 $ 9,594.78 $ 92,180.80

19 $ 10,694.68 $ 812.06 $ 0.00 $ 9,882.62 $ 9,882.62 $ 102,063.42

20 $ 11,015.53 $ 836.42 $ 0.00 $ 10,179.10 $ 10,179.10 $ 112,242.52

21 $ 11,345.99 $ 861.52 $ 0.00 $ 10,484.48 $ 10,484.48 $ 122,727.00

22 $ 11,686.37 $ 887.36 $ 0.00 $ 10,799.01 $ 10,799.01 $ 133,526.01

23 $ 12,036.96 $ 913.98 $ 0.00 $ 11,122.98 $ 11,122.98 $ 144,648.99

24 $ 12,398.07 $ 941.40 $ 0.00 $ 11,456.67 $ 11,456.67 $ 156,105.66

25 $ 12,770.01 $ 969.64 $ 0.00 $ 11,800.37 $ 11,800.37 $ 167,906.03

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 578.8 688.2 689.6 704.3 637.8 620.7

Consumo actual 683.0 350.0 500.0 550.0 600.0 700.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


